
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1084 DEL 28/09/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  S.V.T.  SRL  -  CONCESSIONE  DI  CREDITO  PER  INVESTIMENTI  - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO ED IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza ha una partecipazione pari al 65,34 % nella Società 
SVT srl, che è titolare del contratto di servizio di TPL per il bacino di Vicenza sino al 31/12/2026;

Visto che il Consiglio Provinciale con deliberazione n. 23 del 25/07/2018 ha disposto una 
concessione di credito di  euro 7.300.000,00 a favore della  società partecipata SVT Srl per una 
durata  di  9  anni,  applicando il  tasso  variabile  Euribor  a  3  mesi  (base  365)  con  spread  0,75% 
calcolato il primo giorno lavorativo del trimestre di riferimento;

Richiamato il piano di ammortamento indicativo allegato alla citata deliberazione;

Vista la richiesta di erogazione presentata dalla Società ed acquisita agli atti della Provincia 
di Vicenza al protocollo n. 62652 del 25/09/2018;

Ritenuto  di  adempiere  alla  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  mediante  apposito 
contratto con la Società SVT srl (allegato 1 al presente provvedimento) e di assumere il relativo 
impegno di spesa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di approvare lo Schema di contratto fra la Provincia di Vicenza e la Società SVT srl per la 
concessione di credito di euro 7.300.000,00 a favore della Società per una durata di 9 anni, 
applicando il tasso variabile Euribor a 3mesi (base 365) con spread 0,75% calcolato il primo 
giorno lavorativo del  trimestre di  riferimento,  così  come disposto dalla  Deliberazione di 
Consiglio Provinciale n. 23 del 25/07/2018;

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Società SVT srl;

3. di impegnare la spesa di € 7.300.000,00 (IVA compresa) alla missione 01 servizi istituzionali 
programma 03 patrimonio articolo 1023 concessione di crediti  ed anticipazioni SVT del 
bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  7.300.000,00 1° - 2018 - €  7.300.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  7.300.000,00 Totale €  7.300.000,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Bazzan Caterina

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1084 DEL 28/09/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 1260 / 2018

OGGETTO:  S.V.T.  SRL  -  CONCESSIONE  DI  CREDITO  PER  INVESTIMENTI  - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO ED IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1084 del 28/09/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 1260 / 2018

OGGETTO:  S.V.T.  SRL  -  CONCESSIONE  DI  CREDITO  PER  INVESTIMENTI  - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO ED IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 856 del 2018

Vicenza, 28/09/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

SCHEMA DI CONTRATTO 

TRA

PROVINCIA DI  VICENZA  con  sede  in  Vicenza  (VI),  contrà  Gazzolle,  1  –  codice  fiscale
00496080243,  in  esecuzione  della  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  23  del  25/07/2018
rappresentata da……………………….;

E

S.V.T. Srl  - Società Vicentina Trasporti a responsabilità limitata con sede in Vicenza (VI), Viale
Milano, 78 – codice fiscale 03419220243, rappresentata da….;

PREMESSO CHE

la Provincia di Vicenza ha una partecipazione pari al 65,34 % nella Società SVT srl, che è titolare
del contratto di servizio di TPL per il bacino di Vicenza sino al 31/12/2026;

Con le note prot. Prov. n. 11079 del 20/02/2018 e n. 33435 del 21/05/2018, la società SVT Srl ha
richiesto la concessione di un prestito per 7,3 milioni di euro da restituirsi in 9 anni da parte del
socio Provincia di Vicenza finalizzato al finanziamento in tutto o in parte del Piano di investimento
in nuovi mezzi per il trasporto pubblico locale sopra citato. La richiesta della società è motivata nel
seguente  modo:  “  un  intervento  sostitutivo  da  parte  del  Socio,  rispetto  al  reperimento  della
liquidità  sul  mercato  bancario,  genera  un  sostanziale  risparmio  in  termini  di  oneri  copia
informatica per consultazione finanziari a vantaggio delle iniziative che l’Azione pone in atto a
favore del miglioramento della qualità del servizio erogato”.

Visto che il Consiglio Provinciale con deliberazione n. 23 del 25/07/2018 ha disposto di concedere
una concessione di credito di euro 7.300.000,00 a favore della società  SVT Srl  per una durata di 9
anni, applicando il tasso variabile Euribor a 3 mesi (base 365) con spread 0,75% calcolato il primo
giorno lavorativo del trimestre di riferimento;

Richiamato il piano di ammortamento indicativo allegato alla citata deliberazione;

Vista  la richiesta  di erogazione presentata  dalla Società ed acquisita  agli  atti  della Provincia di
Vicenza al protocollo n. 62652 del 25/09/2018;

Visto quanto previsto nella deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 25/07/2018;

copia informatica per consultazione



TUTTO CIÒ PREMESSO

si conviene e stipula quanto segue:

Art. 1
La Provincia di Vicenza riconosce alla Società un finanziamento di euro 7.300.000,00 (sette milioni
e trecentomila) per una durata di 9 anni, finalizzato al finanziamento del Piano di investimento in
nuovi mezzi per il trasporto pubblico locale, così come disposto dalla Deliberazione di Consiglio
Provinciale n. 23 del 25/07/2018;

Art. 2
La  Società  a  decorrere  dal  31/03/2019  provvederà  a  rimborsare  il  finanziamento  di  euro
7.300.000,00 (sette milioni e trecentomila) mediante rate trimestrali variabili per una durata di 9
anni, applicando il tasso variabile Euribor a 3mesi (base 365) con spread 0,75% calcolato il primo
giorno  lavorativo  del  trimestre  di  riferimento  così  come  previsto  dal  piano  di  ammortamento
indicativo allegato alla Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 23 del 25/07/2018;

Art. 3
Nel caso la situazione finanziaria della Società lo consenta e sulla base di un accordo tra le parti, è
possibile un versamento annuale maggiore di quello previsto dal piano di ammortamento;

Art. 4 
Decorsi 5 anni dalla concessione del finanziamento (entro il 31/12/2023) si potrà procedere alla
revisione del contratto con possibilità di anticipare la data di scadenza in relazione alla situazione
finanziaria della società;

Art. 5 
Per  qualsiasi  controversia  che  dovesse  insorgere  in  ordine  all'interpretazione,  applicazione  ed
esecuzione  del  presente  contratto,  e  che  non  sia  possibile  comporre  in  via  amichevole,  sarà
competente in via esclusiva il Foro di Vicenza.

Art. 6 
Il presente contratto sarà registrato solo in caso d’uso.

Letto e sottoscritto,

Vicenza, data della firma digitale

Provincia di Vicenza________________________

SVT srl_________________________

copia informatica per consultazione


